
 

 

ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014 

Тел.: (8-844-68) 4-82-35; 4-82-41; 

E-mail: mo_orlovka@mail.ru 

 
РЕШЕНИЕ 

 

14.11.2024  № 2/7 

 

О внесении изменений в решение Орловской сельской Думы от 15.12.2020 № 11/61  

«Об архивном деле в Орловской сельской Думе» 

 

В целях организации архивного дела Орловской сельской Думы Городищенского 

муниципального района, учета и хранения архивных документов, отбора архивных документов с 

истекшими сроками хранения к уничтожению, в соответствии с приказами Федерального архивного 

агентства от 11.04.2018 №№ 42, 43, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Волгоградской области от 31 декабря 2009 г. № 1981-ОД «Об архивном деле в Волгоградской 

области», Орловская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения «Положение об архиве Орловской сельской Думы Городищенского 

муниципального района Волгоградской области» (Приложение № 1). 

2.Внести изменения «Положение о постоянно действующей экспертной комиссии Орловской 

сельской Думы Городищенского муниципального района Волгоградской области» (Приложение № 

2). 

3. Настоящее решение полежит обнародованию и вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Председатель Орловской сельской Думы  А. С. Фролов 

 

 

 

Глава Орловского сельского поселения  Ф. М. Грачёв 

 

 

 

mailto:mo_orlovka@mail.ru
garantf1://86367.0/


 

Приложение № 1 

Утверждено решением Орловской сельской Думы 

Орловского сельского поселения 

от 14.11.2024 № 2/7 

 

 
Внести следующие изменения в Положение об архиве Орловской сельской Думы 

Городищенского муниципального района Волгоградской области: 

1. В раздел 1 пункта 1.4 в 3 абзаце после слов «на правах структурного подразделения» 

дополнить словами «или подразделениях в составе структурного подразделения»;  

2. В раздел 2 пункт 2.1 изложить в следующей редакции:  

«а) документы постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе 

документы по личному составу, образовавшиеся в деятельности структурных подразделений 

организации, ее коллегиальных органов, представительств, филиалов, иных обособленных 

подразделений, предшественников обособленных подразделений (при наличии)». 

3. В раздел 4 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:  

«4.5. Осуществляет подготовку и представляет:  

а) на рассмотрение и согласование экспертной комиссии организации проекты описей дел, 

документов постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе по личному 

составу, проекты актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов 

о неисправимых повреждениях архивных документов, актов о не обнаружении архивных 

документов, пути розыска которых исчерпаны; проекты перечней проектов/объектов, проблем/тем, 

научно-техническая документация по которым подлежит передаче на постоянное хранение»; 

б) на утверждение экспертно-проверочной комиссии федерального государственного 

архива или уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в 

сфере архивного дела (далее – ЭПК архивного учреждения) проекты описей дел, документов 

(годовые разделы), проекты актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих 

хранению, проекты перечней проектов/объектов, проблем/тем, научно- техническая документация 

по которым подлежит передаче на постоянное хранение, акты о неисправимых повреждениях 

документов Архивного фонда Российской Федерации, акты о не обнаружении документов 

Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска которых исчерпаны »; 

в) на утверждение руководителю организации документы, указанные в подпункте «б» 

настоящего подпункта, после их утверждения ЭПК архивного учреждения»;   

 
 
 



 

Приложение № 2 

Утверждено решением Орловской сельской Думы 

Орловского сельского поселения 

от 14.11.2024 № 2/7 

 

 

 

Внести следующие изменения в Положение о постоянно действующей экспертной комиссии 

Орловской сельской Думы Городищенского муниципального района Волгоградской области: 

1. В раздел 2 пункта 2.2 8 абзац изложить в следующей редакции: 

«ж) актов о не обнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны». 

2) В раздел 3 пункт 3.2 подпункт а) дополнить словами «, описей дел по личному составу, 

номенклатур дел организации, актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих 

хранению, актов о неисправимых повреждениях документов Архивного фонда Российской 

Федерации, актов о не обнаружении документов Архивного фонда Российской Федерации, пути 

розыска которых исчерпаны»; 

3) подпункты 4.4 и 4.5 раздела 4 признать утратившими силу. 

 

 


